Este Ministerio ha resuelte el cese, a petición propia, de don Félix de Sentmenat y Güell como miembro del Patronato de la Universidad Politécnica de Barcelona, agradeciéndole los de la Universidat Fornacimea de Barcelola, ag servicios prestados. Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. Madrid, 1 de abril de 1974.

MARTINEZ ÉSTERUELAS

Ilmo, Sr. Director general de Universidades e Investigación.

ORDEN de 1 de abril de 1974 por la que se nombra Vocal representante del Ministerio de Educación y Ciencia en la Comisión Nacionat de Cooperación con la U. N. E. S. C. O. a don Juan de Luis Cambior. 8172

Ilmo, Sr.: De acuerdo con las atribuciones conferidas en el Decreto 1362/1968, de 15 de diciembre, este Ministerio ha tenido a bien nombrar Vocal representante de este Departamento en la Comiston Nacional de Cooperación con la U. N. E. S. C. O., a don Juan de Luis Camblor, Subdirector general de Cooperación Interprecional ción Internacional.

Lo que comunico a V. I. Dios guarde a V. I. Madrid, 1 de abril de 1974.

MARTINEZ ESTERUELAS

Ilmo Sr. Subsecretario del Departamento,

ORDEN de 1 de abril de 1574 por la que se nombra Vocal representante del Ministerio de Educación y Ciencia en la Comisión Nacional de Cooperación con la U.N. E. S. C. O. a don Adolfo Muñoz Alonso. 8173

limo. Sr.: De acuerdo con las atribuciones conferidas en el Decreto 1382/1866, de 15 de diciembre, este Ministerio ha fenido a bien nombrar Vocal representante de este Departamento en la Conisión Nacional de Cooperación con la U. N. E. S. C. O., a don Adolfo Muñoz Alonso.

Lo que comunico a V. I. Dios guarde a V. I. Madrid, 1 de abril de 1974,

MARTINEZ ESTERUFLAS

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

ORDEN de 2 de abril de 1974 por la que se nombra miembro del Patronato de la Universidad Politécni-ca de Barcelona a don Jose Vilarasau Salat. 8174

Ilmo. Sr.: Vista la propuesta elevada por el Presidente del Patronato de la Universidad Politécnica de Barcelona, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 83.2 de la Ley General de Educación y en el 24 de los Estatutos Provisionales de la citada Universidad, aprobados por Decreto 1339/1971, de 14 de mayo ("Boletín Oficial del Estado" del 24 de junio).

Este Ministerio ha resuleto nombrar miembro del Patronato de la Universidad Politécnica de Barcelona a don José Vilarasau Salat

Salat.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. Madrid, 2 de abril de 1874.

MARTINEZ ESTERUELAS

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

ORDEN de 3 de abril de 1974 por la que se nombra miembro del Patronato de la Universidad Politécni-ca de Barcelona a don Enrique Maso Vázquez. 8175

Ilmo. Sr.: Vista la propuesta elevada por el Patronato de la Universidad Politécnica de Barcelona, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 83.2 de la Ley General de Educación y en el 24.2 de los Estatutos Provisionales de la citada Universiodad. aprobados por Decreto 1339/1971, de 14 de mayo (Boletin Oficial del Estados del 24 de junio),
Este Ministerio ha resuelto nombrar miembro del Patronato de la Universidad Politécnica de Barcelona a don Enrique Maso

Vázquez.

Lo digo a.V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. Madrid, 3 de abril de 1974.

MARTINEZ ESTERUELAS

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e investigación.

MINISTERIO DE TRABAJO

8176

RESOLUCION de la Delegación General del Insti-tuto Nacional de Previsión por la que se rectifica la de 18 de febrero de 1974, en la que se adjudicaban piazás en el concurso libre de méritos convocado para proveer en propiedad plazas de Facultativos en Instituciones Sanitarias Cerradas de la Seguridad Social.

Advertido error en la resolución de la Delegación General de fecha 18 de febrero de 1974 («Boletin Oficial del Estadode 25 de marzo de 1974) por la que se adjudicaban plazas en el concurso libre de méritos convocado con fecha 14 de noviembre de 1972 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de noviembre de 1972), procede efectuar las siguientes rectificaciones:

Dice: «Residencia Sanitaria «Antonio Coello Cuadrado» de Logrono.

Cirugia general

Don Juan José López Urbano, Jefe de Sección. Don Cirilo Felipe López Tomas, Médico adjunto.

Debe decir: «Residencia Sanitaria «Antonio Coello Cuadrado» de Logroño.

Cirugia general

Don Juan José López Urbano, Medico adjunto. Don Cirílo Felipe López Tomas, Jefe de Sección.

Madrid, 27 de marzo de 1974.-El Delegado general, J. Martinez Estrada.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

8177

ORDEN de 4 de abril de 1974 por la que se dispo-ne el cese de don Mariano Briones Ledesma en el cargo de Subdirector general de Recursos Patri-montales y Repoblación Forestal del Instituto Na-cional para la Conservación de la Naturaleza.

limo. Sr.: De conformidad con le dispueste en el artículo 20 del Decreto 639/1972, de 9 de marzo, por el que se aprueba la estructura orgánica del Instituto Nacional para la Conservación de la Naturaleza, y en uso de las atribuciones que me están conferidas y a propuesta de la Dirección de ese Organismo. He tenido a bien disponer el cese de don Mariano Briones Ledesma como Subdirector general de Recursos Patrimoniales y Repoblación Forestal, agradeciéndole los servicios prestados. Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guardo a V. I. muchos años.

Madrid, 4 de abril de 1974.

ALLENDE Y GARCIA-BAXTER

Ilmo, Sr. Subsecretario de Agricultura.

8178

ORDEN de 4 de abril de 1974 por la que se dispo-ORDEN de 4 de doja de 1874 por la que se inspo-ne el cese de don Carlos Fernández-Martos Marti nez en el cargo de Subdirector general de Recursos en Régimen Especial del Instituto Nacional para la Conservación de la Naturaleza.

Ilmo: Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del Decreto 639/1972, de 9 de marzo, por el que se aprueba la estructura organica del Instituto Nacional para la Conservación de la Naturaleza, y en uso de las atribuciones que me están conferidas,

He tenido a bien disponer el cese de don Carlos Fernándoz-Martos Martinez como Subdirector general de Recursos en Régimen Especial.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 4 de abril de 1974.

ALIENDE Y GARCIA-BAXTER

Ilmó. Sr. Subsecretario de Agricultura.

8179

ORDEN de 4 de abril de 1974 por la que se dispo-ne el cese de don Jesús Tornero Gómez en el cargo do Subdirector géneral de Protección de la Natura leza del Instituto Nacional para la Conservación de la Naturaleza.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el articulo 20 del Decreto 639/19/2, de 9 de marzo, por el que se aprueba la